
  

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06 февраля 2024 года                                                                           № 5 
 

О внесении изменений  
в муниципальную программу «Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры на территории Буняковского сельского 
поселения Одесского муниципального района Омской области   

на 2017-2033 годы» 
 
 

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в муниципальную программу «Программа комплексного 
развития транспортной инфраструктуры на территории Буняковского 
сельского поселения Одесского муниципального района Омской области на 
2017-2033 годы» (далее – программу), утвержденную постановлением 
администрации Буняковского сельского поселения от 20.11.2017г. № 50, 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы графу  «Объем и источники 
финансирования программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет в 2017-2033 
годах – 7 302 281,11 рублей, в т.ч.: 

 - 2017 год – 0,00 рублей; 
 - 2018 год – 0,00 рублей; 
 - 2019 год – 0,00 рублей; 
 - 2020 год – 0,00 рублей,    
 - 2021 год – 0,00 рублей; 
 - 2022 год – 3 240 654,02 рублей; 
 - 2023 год – 0,00 рублей; 
 - 2024 год – 4 061 627,09 рублей; 
 - 2025 год – 0,00 рублей; 
 - 2026 год – 0,00 рублей; 
 - 2027 год – 0,00 рублей; 
 - 2028 год – 0,00 рублей; 
 - 2029 год – 0,00 рублей; 
 - 2030 год – 0,00 рублей; 
 - 2031 год – 0,00 рублей; 
 - 2032 год – 0,00 рублей; 



  

 - 2033 год – 0,00 рублей; 
     Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет 

налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера 
составляют 912 646,64 рублей, в т.ч. по годам: 

 - 2017 год – 0,00 рублей; 
 - 2018 год – 0,00 рублей; 
 - 2019 год – 0,00 рублей; 
 - 2020 год – 0,00 рублей,    
 - 2021 год – 0,00 рублей; 
 - 2022 год – 563 256,43 рублей; 
 - 2023 год – 0,00 рублей; 
 - 2024 год – 349 390,21 рублей; 
 - 2025 год – 0,00 рублей; 
 - 2026 год – 0,00 рублей; 
 - 2027 год – 0,00 рублей; 
 - 2028 год – 0,00 рублей; 
 - 2029 год – 0,00 рублей; 
 - 2030 год – 0,00 рублей; 
 - 2031 год – 0,00 рублей; 
 - 2032 год – 0,00 рублей; 
 - 2033 год – 0,00 рублей; 
     Из общего объема расходы бюджета сельского поселения за счет 

поступлений целевого характера составляют 6 726 455,96 рублей, в т.ч. по 
годам: 

 - 2017 год – 0,00 рублей; 
 - 2018 год – 0,00 рублей; 
 - 2019 год – 0,00 рублей; 
 - 2020 год – 0,00 рублей,    
 - 2021 год – 0,00 рублей; 
 - 2022 год – 3 014 219,08 рублей; 
 - 2023 год – 0,00 рублей; 
 - 2024 год – 3 712 236,88 рублей; 
 - 2025 год – 0,00 рублей; 
 - 2026 год – 0,00 рублей; 
 - 2027 год – 0,00 рублей; 
 - 2028 год – 0,00 рублей; 
 - 2029 год – 0,00 рублей; 
 - 2030 год – 0,00 рублей; 
 - 2031 год – 0,00 рублей; 
 - 2032 год – 0,00 рублей; 
 - 2033 год – 0,00 рублей; 
 Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2022 

- 2033 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета 
сельского поселения». 



  

1.2. Раздел 3 программы «Система программных мероприятий» 
дополнить таблицей согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.3. Абзац 13 программы изложить в новой редакции: 
«Общая финансовая потребность при реализации программы по 

муниципальному образованию Буняковского сельского поселения составляет 
7 302 281,11 рублей, значительную долю занимают средства целевого 
характера. Конкретные мероприятия программы и объемы ее 
финансирования могут уточняться ежегодно при формировании проекта 
бюджета сельского поселения  на соответствующий финансовый период». 

1.4. В разделе 5 программы таблицу 10 «Целевые индикаторы 
программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 
Буняковского сельского поселения на 2017-2033 годы» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.  Постановление администрации Буняковского сельского поселения 
от 18.12.2023г. № 125 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на 
территории Буняковского сельского поселения Одесского муниципального 
района Омской области на 2017-2033 годы»» признать утратившим силу. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Одесского муниципального района в сети «Интернет» -  
www.odes.omskportal.ru (вкладка «Буняковское сельское поселение»). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Буняковского  
сельского поселения                                     С.А. Мартыненко 

http://www.odes.omskportal.ru/


  

Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Буняковского сельского поселения 
от 06.02.2024г. № 5 

 
Перечень мероприятий  

программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Буняковского сельского поселения 
Одесского муниципального района Омской области на 2017-2033 годы 

 
№ п/п Наименование мероприятий Исполнители 2017 

год 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 2022 год 2023 год 2024 год 2025-2033 

годы 
1 

  

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, а также других 
объектов транспортной 
инфраструктуры, в т.ч.: 

Администрация 
Буняковского 

сельского 
поселения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет налоговых и 
неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет поступлений целевого 
характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

 

Текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений на них, в т.ч.: 

Администрация 
Буняковского 

сельского 
поселения   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 240 654,02 0,00 4 061 627,09 0,00 

2.1. ремонт автомобильной дороги по 
ул. Степная от ул. Центральная до 
жилого дома № 17 по ул. Степная в 
с. Буняковка Одесского 
муниципального района Омской 
области, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 933 600,04 0,00 0,00 0,00 

 
        за счет налоговых и 
неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 426 999,34 0,00 0,00 0,00 

 
        за счет поступлений целевого 
характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 506 600,70 0,00 0,00 0,00 



  

  

2.2. 

ремонт автомобильной дороги по 
ул. Степная от жилого дома №17 по 
ул. Степная до жилого дома №15 по 
ул. Степная в с. Буняковка 
Одесского муниципального района 
Омской области,  в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 053,98 0,00 0,00 0,00 

  
 

        за счет налоговых и 
неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 693,16 0,00 0,00 0,00 

  
          за счет поступлений целевого 

характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 360,82 0,00 0,00 0,00 

  

2.3. 

ремонт автомобильной дороги по 
ул. Степная от жилого дома №15 по 
ул. Степная до жилого дома №13 по 
ул. Степная в с. Буняковка 
Одесского муниципального района 
Омской области, в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336 821,49 0,00 0,00 0,00 

            за счет налоговых и 
неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 563,93 0,00 0,00 0,00 

 
 

        за счет поступлений целевого 
характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 257,56 0,00 0,00 0,00 

 

2.4. 

ремонт автомобильной дороги в с. 
Буняковка ул. Почтовая, 
протяженностью 373,5 м. (от пер. 
Школьный до дома № 20) 
Буняковского сельского поселения, 
в т.ч.: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 061 627,09 0,00 

            за счет налоговых и 
неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 390,21 0,00 

            за счет поступлений целевого 
характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 712 236,88 0,00 

3 

  

Капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них, 
в т.ч.: 

Администрация 
Буняковского 

сельского 
поселения   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет налоговых и 
неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет поступлений целевого 
характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  

4 

  

Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них, 
в т.ч.: 

Администрация 
Буняковского 

сельского 
поселения   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет налоговых и 
неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет поступлений целевого 
характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5   Организация дорожного движения, 
в т.ч.: Администрация 

Буняковского 
сельского 
поселения   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет налоговых и 
неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет поступлений целевого 
характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

  
Ремонт и строительство 
пешеходных и велосипедных 
дорожек, в т.ч.: Администрация 

Буняковского 
сельского 
поселения   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет налоговых и 
неналоговых доходов; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          за счет поступлений целевого 
характера 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО:   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 240 654,02 0,00 4 061 627,09 0,00 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:   7 302 281,11 

 
Примечания:  
* поступления целевого характера, при условии прохождения областного отбора 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Буняковского сельского поселения 
от 06.02.2024г. № 5 

 
Таблица 10. 

Целевые индикаторы 
Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Буняковского сельского поселения в 2017-2033 годах 

 
№ 
п/п Наименование индикатора Единица 

измерения 
Показатели по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2033 

1 

Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

% 70* 70* 70* 70* 70* 70* 70* 70* 70* 

2 
Обеспеченность постоянной круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования по дорогам с твердым покрытием 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Протяженность автомобильных дорог с 
усовершенствованным покрытием  км. 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 

4 

Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателя 

% 30* 30* 30* 30* 30* 30* 30* 30* 30* 

5 Протяженность пешеходных дорожек км. 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

6 Протяженность велосипедных дорожек км. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 

Количество дорожно- транспортных 
происшествий из-за сопутствующих дорожных 
условий на сети дорог федерального, 
регионального и межмуниципального значения 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 Обеспеченность транспортного обслуживания 
населения % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

9 Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог пог. м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475,00 0,00 373,50 0,00 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	Буняковского сельского поселения
	от 06.02.2024г. № 5
	Перечень мероприятий
	программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области на 2017-2033 годы
	Примечания:
	* поступления целевого характера, при условии прохождения областного отбора
	Приложение № 2
	к постановлению администрации
	Буняковского сельского поселения
	от 06.02.2024г. № 5

